
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
con deliberazione della Giunta n. 162 del 14 settembre u.s. è stata incaricata la ditta-
Iloma s.r.l., con sede legale a Milano, di assisterci nella gestione del sinistro, aperto
con nota 17.205 del 24/09/2016, riguardante il sisma del 24 agosto 2016, per
ottenere un risarcimento adeguato;
con determinazione n. 104/641 del 12/10/2016 è stato assunto l’impegno per-
l’affidamento di cui sopra per un importo pari ad € 38.000,00;

RICHIAMATA la polizza “All Risk-patrimonio” n. 00142/103274481 con la
compagnia Groupama che, all’articolo 20 delle condizioni particolari di polizza, prevede
che “la Società, in caso di sinistro indennizzabile a termini di polizza, rimborserà le
spese e/o onorari di competenza sostenute dal contraente per il perito di parte e/o
consulenti in genere scelti e nominati, nonché la quota parte relativa al terzo perito, in
caso di perizia collegiale”;

CONSIDERATO che in seguito agli ulteriori eventi sismici sono state avanzate
alla compagnia assicurativa Groupama le richieste di apertura di sinistro, rispettivamente,
per l’evento del 26/10/2016 e del 30/10/2016;

TENUTO CONTO che anche per lo studio dei successivi sinistri aperti si è
rilevata la necessità di un perito di parte in sostegno all’attività della struttura comunale,
in quanto la gestione risulta articolata e complessa, visto il numero di immobili coinvolti;

VISTA l’alta professionalità e la comprovata esperienza della ditta Iloma S.r.l.,
con sede a Milano, con la quale abbiamo lavorato anche in occasione del crollo del muro
di viale Unità d’Italia, per il quale siamo stati risarciti in modo più che esauriente e che
già sta seguendo la gestione del sinistro del sisma del 24/08/2016, dimostrando una
attenzione particolare alla situazione del nostro territorio;

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO PERITO DI PARTE SINISTRI APERTI IN
SEGUITO AGLI EVENTI SISMICI DI OTTOBRE 2016 - DITTA ILOMA.

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 26  DEL  01-03-2017

Reg. generale n. 141 del 01-03-2017
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 26 del 01-03-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



VISTO il preventivo di spesa ipotizzata, ad integrazione della precedente, pari al
massimo ad € 12.000,00 tutto compreso;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale
è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di IMPEGNARE la somma massima prevista di € 12.000,00 al capitolo 170123 del2.
bilancio corrente;

di ACCERTARE il rimborso della somma di € 12.000,00 al capitolo 305053.
“Indennizzo spese peritali polizza RCT ”, del bilancio corrente, essendo tale spesa
interamente coperta dalla polizza “All Risk-patrimonio” n. 00142/103274481 con la
compagnia Groupama.-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 26 del 01-03-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 01-03-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
08-11-2018.

Treia, 24-10-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 24-10-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 Palmieri Liliana

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 26 del 01-03-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA


